untur. Ceterum dominus in hac gloriosa sui transfiguratione ob oculos discipulorum ponit, nunquam se præcipisse aliquod relinquere temporale, quin maius aliquid donaret cæleste. Ecce prædixit: Qui vult venire post me, abneget semetipsum, & tollat crucem suam & sequatur me. Et post dies sex tantæ maiestatis gloriam illis ostendit, ad cuius comparationem omnis sit leuissima pœna. Sic etiam dicit iuueni: Da omnia quæ habes pauperibus: Deinde multo maius promittit: Et habebis, inquit, thesaurum in cælo. Dicit non mœchaberis: audi quid sponondit Spiritus sanctus per os David: Delectationes, inquit, in dextera eius, vsque in finem. Ait quoque: Qui diligit patrem aut matrem plusquam me, non est me dignus. Idem verò: Qui fecerit voluntatem eius qui misit me, hic meus frater & soror & mater est. Atqui Petrus apertis oculis domini gloriam considerans ait: Domine bonum est nos hic esse. Ecce finem euangelicæ legis, nempe vt tollamus crucem & sequamur Christum. Finis iste eorum est, qui non grauate remittunt iniurias, qui terrena respuunt, qui se ieiunijs & flagellis puniunt, vigilijsq; attenuant, qui omnia pro Christo deserunt: quod si id minime liceat, cum omnibus quæ possident, ei obsequuntur. Finis utiq; iste gloriosissimus: quem oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quæ Deus præparauit diligentibus se. Ceterum ad hunc finem consequendum opus est, vt beatorum apostolorum Petri, Ioannis, & Iacobi socij efficiamur. Quod & propheta David spiritu diuino præsentens ait, psal. 23. Quis ascendet in montem domini, aut quis stabit in loco sancto eius? Innocens manibus & mundo corde, qui non accepit in vano animam suam, nec iurauit in dolo proximo suo. Iacobus qui & luctator interpretatur, hic innocens dicitur manibus. Quemadmodum & David primo Regum 17. dixit Sauli, se leonem persecutum fuisse, & ab ore eius adempto agno, manibus per mentum apprehensum discerpisse: & etiam vrsum interfecisse. Qui enim luctator est fortis, manus habet fortissimas. Hic est qui leonem & vrsum ferocissimas inter cæteras sylvarum bestias perimit: hic, inquam, est qui grauiora peccata animum præ cæteris perturbantia, gratia Dei à se longe pellit. Talis profecto innocens manibus dicitur, qui orationibus, ieiunijs & vigilijs cæterisque operibus bonis à Deo fortitudinem impetrat gratiæ, qua peculiaria sibi & veluti à natura contracta vitia expellat, respuat, discerpat, atque omnino extinguat. Ioannes dicitur mundus corde, quoniam virgo electus à domino, virginitate semper illesa permansit: Cui & dominus cruci affixus virginem matrem cõmendauit. Propheta igitur cum dixisset: Innocens manibus, statim adiecit: & mundo corde. Beati, inquit dominus, mundo corde: quoniam ipsi Deum videbunt. Cor immundum magnopere Deo displicet. Væ, inquit scriptura, duplici cordi. Cor duplex immundum est. Qui enim duplici corde sunt, non mihi videtur illis absimiles, qui laruati in scenis prodeunt, acturi fabulam: quorum vnus regis personam induit, alter iudicis, alius mulierem se larua simulat. Qui tandem peracta fabula laruisque ablatis, qui regem mentiebatur, iam faber est, qui iudex, vnus quidam erat ex plebe: quæ verò mulier videbatur, homo est: Huiusmodi sunt, quos dominus cauendos dixit. Qui ouina induti veste, & ouinam simulant simplicitatem, re vera intus, lupi sunt atroces. Et nouum quidem in his reperitur nequitie genus. Cum enim verba sunt sitarum in anima passionum notæ (ad sensa enim cordis manifestanda homo vtitur voce) è diuerso isti effectis verbis cor obnubilât & occultant,